[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования
Новоорский район

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

26. 01. 2024 г.  №  10
    Об итогах проведения муниципального этапа конкурса «Учитель Оренбуржья»  в 2024году

  В соответствии с приказом  Отдела образования администрации Новоорского района:  № 234 от 04.12.2023г. «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса  «Учитель Оренбуржья»  в 2024году»  (далее-Конкурс),  протоколом заседания членов жюри муниципального этапа конкурса «Учитель Оренбуржья»  в  2024 году   № 01 от 25.01.2024г.
приказываю:
1. Наградить победителя, призеров и лауреата Конкурса согласно протоколу заседания  членов жюри муниципального этапа конкурса «Учитель Оренбуржья»  в  2024 году   № 01 от 25.01.2024г. (приложением № 1 к настоящему приказу).
2.  Утвердить смету расходов на поощрение победителя, призеров и лауреата Конкурса в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
3.  Финансирование награждения  победителя, призеров и лауреата Конкурса провести за счет средств местного бюджета, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования в  муниципальном образовании Новоорский район Оренбургской области», утвержденной Постановлением администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области № 257-П от 30.03.2023 (изменение №1 от 29.12.2023 г. №1899-П).
4. Трифоновой О.В., директору МАОУ «СОШ № 4 п. Новоорск» объявить благодарность за содействие в организации и проведении Конкурса.

5.  Направить приказ Директору МКУ «ЦОМУ Новоорского района»   Карымовой И.Р. для приобретения  ценных призов на поощрение победителя, призеров и лауреата Конкурса.
6. Направить приказ директору МКУ ЦБУ Новоорского района Добыловой Б.Ш. для осуществления финансирования Конкурса.
7. Рекомендовать:

7.1 Ивановой Е.В., директору МАОУ «СОШ № 2 п. Энергетик» обеспечить подготовку и участие победителя Конкурса  в зональном этапе конкурса «Учитель Оренбуржья»  в 2024году.
7.2 Казанцевой О.А., директору МОАУ СОШ № 1 п. Новоорск рассмотреть вопрос о поощрении педагогов учреждения,  принявших участие в работе в составе жюри.
7.3 Руководителям общеобразовательных организаций использовать методические материалы Конкурса в работе по обновлению содержания образования и способов его реализации с учётом требований федеральных государственных образовательных стандартов, инновационных педагогических практик в организации образовательного процесса.
8.  Контроль за  исполнением  приказа возложить на  Тлегенову С.А., старшего методиста Отдела образования администрации Новоорского района.

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам –

начальник Отдела образования                                       Ю.К.Карабаева

Приложение № 1
Выписка из протокола заседания  членов жюри муниципального этапа конкурса «Учитель Оренбуржья»  в  2024 году  № 01 от 25.01.2024г.

1.Признать победителем:

- Шушакову Елену Викторовну,  учителя  начальных классов  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Энергетик».
2.  Призером  2 степени:
- Познер Александру Витольдовну, учителя  начальных классов  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 п. Энергетик».
3.  Призерами 3 степени:
-  Ковтун Наталью Александровну,  учителя  английского языка  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2 п. Новоорск»;
-  Бурдину Марию Валерьевну, учителя истории и обществознания Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Кумак».
4. Лауреатом Конкурса:
- Мамедову Елену Владимировну,  учителя  английского языка  Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Первый Новоорский лицей».
Председатель жюри:      Мамина Е.В., методист ОО ___________
Члены жюри:

Курманбаева М.А., методист ОО   _____________
Старченко Н.Н., учитель начальных классов  МОАУ  СОШ №1 п. Новоорск  ___________
Шукетаева  Ж.А., учитель английского языка МОАУ СОШ №1 п. Новоорск  ____________

Гаврилова Н.А, учитель истории и обществознания МАОУ «СОШ № 4п. Новоорск»                              _____________